
Stránka 1 z 6 

Město Přeštice 

se sídlem:                          Masarykovo nám. 107, 334 01 Přeštice 

IČO:                                  00257125 

bankovní spojení:              829361/0100 

zastoupené:                        Mgr. Tomášem Chmelíkem, starostou 

 

na straně jedné jako poskytovatel peněžní dotace (dále jen „poskytovatel“)  

 

a  

 

Římskokatolická farnost Přeštice 
se sídlem: Hlávkova 30, 334 01 Přeštice 

IČO:  49182153 

bankovní spojení:                299288810/0300  

zastoupená:                     Mons. ThLic. ICLic. Karlem Plavcem Th.D. 

 

na straně druhé jako příjemce peněžní dotace (dále jen „příjemce“) 

 

uzavírají mezi sebou tuto                                                                         
 

Veřejnoprávní smlouvu 

o poskytnutí individuální účelové peněžní dotace 

č. 37/2023 

 

 

I. 

Předmět a účel veřejnoprávní smlouvy 

 

 
1. S přihlédnutím k tomu, že 

 

- příjemce je na základě  nájemní smlouvy ze dne 29.11.2016, ve znění pozdějších dohod ze dne 

23.11.2020 a 17.4.2023 o změně některých práv a povinností ze smlouvy nájemní ze dne 29.11.2016, 
uzavřené s poskytovatelem jako pronajímatelem, nájemcem pozemku p.č. 1377 v k.ú. Přeštice, na 

kterém je zřízena stavba schodů (dále též jako „Schodiště“) vedoucích ke stavbě bez čísla popisného 
nebo evidenčního zřízené na pozemku st. 269 v k.ú. Přeštice, tedy ke kostelu Nanebevzetí Panny 
Marie jako historické a urbanistické dominantě města Přeštice (dále též jako „Kostel“);  

 

- smluvní strany v bezprostřední návaznosti na uzavřenou nájemní smlouvu dále uzavřely dne 
29.11.2016 dohodu o finanční spoluúčasti pronajímatele, ve znění dodatku č. 1 ze dne 17.4.2023  na 

rekonstrukci /technické zhodnocení a opravu Schodiště, v rámci které ujednaly, že příjemce je jako 
nájemce oprávněn realizovat rovněž opravu Schodiště spočívající v repasi a přeskládání dlažby a 
opravě spárování dle Změnového listu č. 4, severní schodiště – VAR.B, ze dne 30.3.2023, 

vyhotoveného v rámci stavby „Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v Přešticích“ zhotovitelem 
BOLID M s.r.o., IČ 26347741, s tím, že po skončení nájmu není oprávněn žádat po městu jakékoliv 
práva ze zhodnocení, či opravu Schodiště či jakékoliv jiné plnění související s investicemi do 
předmětu nájmu či výdaji na jeho opravu a současně se poskytovatel zavázal k financování 100% 
nákladů na provedení opravy schodiště dle Změnového listu č. 4, severní schodiště – VAR.B, ze dne 

30.3.2023, vyhotoveného v rámci stavby „Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v Přešticích“ 
zhotovitelem BOLID M s.r.o., IČ 26347741, tj. k poskytnutí částky 759.361,- Kč včetně DPH.; 

 

- a zároveň strany uzavřely k provedení všech výše uvedených dohod dne 15.9.2016 rámcovou dohodu 
o spolupráci, ve znění dodatku č. 1 ze dne 30.9.2020 a dodatku č. 2 ze dne 17.4.2023, ve které úžeji 
ujednaly vůli k širší spolupráci v oblasti kulturních a osvětových událostí, jakož i bližší práva a 
povinnosti spojené se zamýšlenou rekonstrukcí/technickým zhodnocení a opravou Schodiště a 

Kostela jako takového a případné finanční participace města na těchto činnostech tak, že za splnění 



Stránka 2 z 6 

stanovených podmínek poskytne poskytovatel výhradně pro účely opravy Schodiště další 
veřejnoprávní účelovou dotaci ve výši 759.361 Kč; 

 

přistoupily smluvní strany k uzavření této smlouvy.  
 

2. Předmětem této veřejnoprávní smlouvy (dále jen „smlouva“) je poskytnutí individuální účelové 
peněžní dotace (dále také jen jako "dotace") dle ust. § 10a a násl. zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, určené výhradně na účel financování opravy stavby Schodiště dle 

Změnového listu č. 4, severní schodiště – VAR.B, ze dne 30. 3. 2023, vyhotoveného v rámci stavby 
„Obnova kostela Nanebevzetí Panny Marie v Přešticích“ zhotovitelem BOLID M s.r.o., IČ 
26347741. 

3. Poskytnutá dotace bude příjemcem v souladu se sjednaným účelem použita výhradně na úhradu 
uznatelných výdajů v souvislosti s opravou Schodiště a Kostela. Uznatelnými výdaji jsou: 
- výdaje na úhradu závazků v souvislosti s opravou Schodiště; 

- výdaje na pořízení stavebního materiálu; 
- výdaje na restaurátorské, stavební a konzervační práce; 
(dále též jako „účel dotace“) 

4. Příjemce je povinen dotaci využít výhradně ke sjednanému účelu, v souladu s právními předpisy a 
touto smlouvou, hospodárně, efektivně a účelně.  

5. Příjemce nesmí prostředky dotace poskytnout jiným fyzickým nebo právnickým osobám, pokud nepůjde 
o úhradu bezprostředně spojenou s realizací účelu dotace.  
 

 

II. 

Povinnosti smluvních stran 

 

 

1. Poskytovatel se zavazuje poskytnout příjemci pro účel dotace uvedený v článku I. této smlouvy 
dotaci ve výši 759.361 Kč (slovy: sedm set padesát devět tisíc tři sta šedesát jedna korun českých), 

a to za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Peněžní prostředky připadající na dotaci budou poskytovatelem jednorázově poukázány na účet příjemce 
uvedený v záhlaví této smlouvy ve lhůtě 30 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Příjemce se zavazuje 

prokázat konečnou celkovou kalkulaci nákladů na opravu Schodiště (uzavřená smlouva o dílo, rozpočet 
stavby). 

3. Příjemce se zavazuje tuto dotaci přijmout, využít ji pouze a výhradně k účelu uvedenému v článku I. a 

výhradně na uznatelné výdaje dle této smlouvy a splnit podmínky stanovené touto smlouvou a využít 
dotaci v souladu s právními předpisy, hospodárně, efektivně a účelně. 

4. Příjemce se zavazuje dosáhnout účelu dle čl. I. této smlouvy, tedy dokončit rekonstrukci Schodiště a 
Kostela nejpozději do 31. 12. 2023. 

5. Příjemce je oprávněn a současně povinen čerpat poskytnutou dotaci v období od jejího převedení na účet 
uvedený příjemcem do 31. 12. 2023. Proti dotaci lze dále uplatnit uznatelné výdaje vynaložené na účel 
stanovený touto smlouvou v období od 1. 1. 2023 do data převedení dotace na účet příjemce. 

 

 

III. 

Další podmínky v souvislosti s poskytnutím dotace 
 

 

1. V případě, že nedojde k uskutečnění účelu, na který byla dotace poskytnuta, tedy k provedení díla 
rekonstrukce do data dle čl. II. odst. 4. této smlouvy je příjemce povinen vrátit poskytovateli dotaci a to 
bezodkladně, nejdéle do 31. 12. 2023.  

2. V případě, že poskytovatelem poskytnutá dotace nebude příjemcem do doby dle čl. II. odst. 4. této 
smlouvy vyčerpána v plné výši, a to výhradně na účel dotace a uznatelné výdaje, je příjemce povinen 
vrátit poskytovateli nevyčerpaný zůstatek dotace a to bezodkladně, nejdéle do 31. 12. 2023.  

3. Vratky a nepoužité peněžní prostředky z dotace dle čl. III. odst. 1 a 2 této smlouvy je příjemce povinen 

poukázat na účet poskytovatele uvedený v záhlaví. 



Stránka 3 z 6 

4. Příjemce je povinen předložit finanční vypořádání dotace poskytovateli, konkrétně finančnímu odboru 
poskytovatele (dále také jen jako "FO") ve lhůtě do 31. 8. 2024.  

5. Vypořádání obsahuje minimálně: 
a) zprávu o realizaci s prohlášením příjemce o tom, že poskytnutá dotace byla v plné výši nebo částečně 

použita na úhradu výdajů v souladu s účelem uvedeným v čl. I této smlouvy, včetně přehledu o 
čerpání a použití poskytnuté dotace a rekapitulace celkového financování akce, 

b) protokol o předání díla, 
c) podklady prokazující použití dotace ve smyslu ust. čl. 8 odst. 2 Smlouvy o dílo, kterou příjemce 

uzavřel k realizaci rekonstrukce, tedy dílčí daňové doklady (faktury) vystavený na základě vzájemně 
odsouhlaseného a podepsaného soupisu skutečně provedených prací objednatelem nebo jím 
pověřeným zástupcem (TDS), jakož i tento soupis, to vše za práce, na které byla dotace použita, 

d) výpisy z účtů prokazující zaplacení dokladů dle písm. c) shora, 
e) výpis z účetnictví nebo daňové evidence podle čl. III. odst. 8 této smlouvy nebo soupis výdajů podle 

čl. III. odst. 9. této smlouvy, 

f) čestné prohlášení o úplnosti, správnosti a pravdivosti předaných dokladů. 
6. V případě, že vypořádání dotace nebude poskytnuto vůbec nebo nebude poskytnuto v rozsahu dle této 

smlouvy, vyzve Město Přeštice, jako poskytovatel, příjemce k jeho poskytnutí, doplnění či opravě. 
Příjemce je povinen vypořádání poskytnout, doplnit či opravit v náhradní lhůtě 15 dnů od doručení výzvy 
poskytovatele. Nebude-li vyúčtování doplněno nebo opraveno ani v náhradním termínu, předloží FO radě 
města návrh na podání výzvy k vrácení poskytnuté dotace nebo její části podle podmínek uvedených v 
této veřejnoprávní smlouvě 

7. V případě, že příjemce svou povinnost předložení finančního vypořádání dotace nesplní ani v náhradní 
lhůtě, je poskytovatel, za podmínek uvedených v § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, oprávněn uložit příjemci odvod za porušení rozpočtové 
kázně až do výše 50 % z celkové výše dotace a je současně oprávněn žádat vrácení dotace v plné výši ve 
lhůtě do jednoho měsíce od doručení výzvy k vrácení dotace, nestanoví-li poskytovatel příjemci lhůtu 
jinou. 

8. Pokud je příjemce povinen vést účetnictví podle zákona č. 563/191 Sb., o účetnictví ve znění pozdějších 
předpisů nebo daňovou evidenci podle zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů ve znění pozdějších 
předpisů, zavazuje se vést evidenci čerpání poskytnuté dotace odděleně od ostatního účetnictví, popř. 
daňové evidence. Peněžní prostředky poskytnuté v rámci dotace budou v účetnictví, popř. daňové 
evidenci analyticky odlišeny.  

9. Pokud není příjemce povinen vést účetnictví ani daňovou evidenci, je povinen vést soupis výdajů 
hrazených z dotace.  

10. Příjemce je vždy povinen doložit evidenci čerpání dotace doklady splňujícími povinné náležitosti účetních 
dokladů podle zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, i když nemá povinnost 

vést účetnictví. 
11. Příjemce je dále povinen při použití peněžních prostředků splnit následující podmínky:  

a) informovat poskytovatele o časovém harmonogramu provádění opravy Schodiště a o jeho plnění, 
stejně jako o všech podstatných a relevantních skutečnostech týkajících se průběhu opravy 

Schodiště; 

b) vzhledem ke skutečnosti, že Schodiště jsou nemovitou národní kulturní památkou a nemovitou 
kulturní památkou ve smyslu ust. zákona č. 20/1987 Sb., provádět  jejich rekonstrukci pouze 

prostřednictvím odborně způsobilých osob; 
c) příjemce je povinen při opravě zachovat stávající parametry (rozměry a dispozici) Schodiště, 

včetně stejného či obdobného materiálového složení; 
d) příjemce je při opravě Schodiště povinen dodržet všechna relevantní rozhodnutí orgánů 

památkové péče, rozhodnutí stavebního úřadu; 

e) příjemce je povinen bez dalšího plnit povinnosti vůči orgánům státní moci povinnosti plynoucí 
ze zákona 20/1987 Sb.; 

12. V případě porušení povinnosti příjemce použít dotaci výhradně k účelu dle čl. I. této smlouvy se jedná o 
neoprávněné použití peněžních prostředků a porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 odst. 2 zákona 
č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a poskytovatel je oprávněn uložit příjemci 
odvod až do výše 100% dotace. Příjemce je povinen v takovém případě vrátit dotaci ve výši neúčelově 
použité části dotace zpět poskytovateli a to nejpozději do 28. 12. daného kalendářního roku, nestanoví-li 
mu poskytovatel jinou lhůtu. V případě porušení povinnosti vrátit neúčelově použitou část dotace dle 
tohoto odstavce, je příjemce povinen vrátit poskytovateli dotaci v celé výši a to do 31. 1. následujícího 



Stránka 4 z 6 

kalendářního roku, nestanoví-li poskytovatel jinou lhůtu. Nevrácení části dotace či celé dotace ve lhůtách 
dle tohoto odstavce je ve smyslu ust. § 22 odst. 3 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 
územních rozpočtů, zadržením peněžních prostředků a porušením rozpočtové kázně. 

13. Příjemce, je povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy se dozví o změnách, 
písemně oznámit poskytovateli veškeré změny nebo skutečnosti, které by měly nebo mohly mít vliv na 
realizaci účelu dotace, včetně změn údajů o příjemci. Pokud je příjemce právnickou osobou je povinen 
oznámit změnu názvu, změnu identifikačního čísla, změnu čísla bankovního účtu, zahájení insolvenčního 
řízení, vstup do likvidace a přeměnu právnické osoby. V případě přeměny nebo zrušení právnické osoby 
s likvidací je příjemce povinen předložit poskytovateli také finanční vypořádání dotace k rozhodnému dni 
nebo dni vstupu do likvidace a vrátit část dotace, která nebyla před rozhodným dnem nebo dnem vstupu 
do likvidace vyčerpána a to nejdéle ve lhůtě 30 dnů od rozhodného dne. 

14. Poskytovatel má právo kontrolovat soulad mezi údaji uvedenými v žádosti a přílohách se skutečným 
stavem, dodržení účelu poskytnuté dotace a soulad jejího použití s podmínkami stanovenými zákonem, 
touto veřejnoprávní smlouvou a to kdykoliv v průběhu realizace podpořeného záměru, při vypořádání 
dotace, příp. i v období následujících 3 let od vypořádání dotace. 

15. Správnost vyúčtování a využití dotací kontroluje FO, přitom postupuje podle zákona č. 320/2001 Sb., o 
finanční kontrole ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 255/2012 Sb., kontrolní řád.  

16. Pokud bude zjištěno použití poskytnuté dotace nebo její části v rozporu s účelem, na který byla 
poskytnuta, je příjemce povinen dotaci nebo její část vrátit Městu Přeštice v termínu stanoveném 
v protokolu o provedené kontrole. 

17. FO si pro účely kontroly může vyžádat zejména doklady přímo souvisejících s poskytnutou dotací, 
relevantní účetních výkazy a dále veškerou smluvní dokumentaci vztahující se k účelu, pro který byla 
dotace poskytnuta. 

18. Poskytovatel je oprávněn kdykoliv, bez časového omezení, kontrolovat využívání dotace dle této 
smlouvy. Příjemce je povinen poskytovateli provedení kontroly umožnit poskytnutím veškeré potřebné 
součinnosti a to včetně umožnění nahlédnutí do všech účetních dokladů, smluvní dokumentace a 

účetnictví příjemce. Poskytovatel je současně oprávněn provádět kontrolu užití účelové dotace dle 
příslušných ustanovení zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 
Příjemce je současně povinen podrobit se kontrolním metodám a postupům dle zákona o finanční kontrole 
a poskytnout kontrolnímu orgánu poskytovatele nezbytnou součinnost. 

 

 

IV. 

Ukončení smlouvy 

 

 
1. Poskytovatel je ve smyslu ust. § 166 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, oprávněno uzavřenou 

veřejnoprávní smlouvu s příjemcem vypovědět a to v případě, že: 
a) příjemce poruší rozpočtovou kázeň dle zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů nebo jakoukoliv povinnost stanovenou touto smlouvou nebo právními předpisy nebo 

b) je on sám, případně osoba tvořící jeho statutární orgán odsouzen/a za trestný čin, jehož skutková 
podstata souvisí s předmětem podnikání nebo činnosti příjemce, nebo pro trestný čin hospodářský, 
anebo trestný čin proti majetku ve smyslu zákona č. 40/2009 Sb., trestní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů a zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, ve 
znění pozdějších předpisů nebo 

c) bylo proti němu zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech 
jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů nebo 

d) příjemce uvedl nepravdivé, neúplné nebo zkreslené údaje, na které se váže uzavření této smlouvy 
nebo 

e) je v likvidaci, 

f) z důvodů uvedených v ust. § 167 odst. 1 správního řádu  
g) nebo i bez udání důvodu.  

Výpověď musí být písemná a nabývá účinnosti okamžikem doručení příjemci. 
2. V případě výpovědi veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace je příjemce povinen bezodkladně, nejdéle 

do 1 týdne, vrátit plnou výši poskytnuté dotace.  
3. Veškeré odvody a vratky dotací se poukazují na bankovní účet poskytovatele uvedený ve veřejnoprávní 

smlouvě. 



Stránka 5 z 6 

 

 

V. 

Sankce  

 

 
1. V případě, že příjemce poruší povinnosti v ustanovení čl. III. odst. 8 a odst. 9. této smlouvy může mu 

poskytovatel uložit odvod ve výši 10 % z celkové výše dotace. V případě, že příjemce poruší povinnost 
v ustanovení čl. III. odst. 10. této smlouvy, může mu poskytovatel uložit odvod ve výši nedoložené dotace. 

2. V případě pozdního oznámení změn dle čl. III. odst. 13. této smlouvy příjemcem, může poskytovatel 
uložit příjemci odvod ve výši 5% z celkové výše dotace. 

3. V případě neoznámení změn nebo nepředložení finančního vypořádání v případech a ve lhůtách dle čl. 
III. této smlouvy, může poskytovatel uložit příjemci odvod ve výši 10% z celkové výše dotace. 

4. V případě porušení povinnosti dle čl. I. odst. 3 a 4 této smlouvy může poskytovatel uložit příjemci odvod 

ve výši 50% dotace.  

 

 

VI. 

Schvalovací doložka 

 

 

1. O poskytnutí této dotace bylo rozhodnuto Zastupitelstvem města Přeštice usnesením č. E/5. ze dne 

13.4.2023. 

2. Uzavření této smlouvy bylo schváleno Zastupitelstvem města Přeštice usnesením č. B/15. ze dne 

13.4.2023. 

 

 

VII. 

Závěrečná ustanovení 
 

 
1. Poskytnutí dotace v jednom kalendářním roce nezakládá nárok na poskytnutí dotace v dalších letech. 
2. Právní vztahy výslovně neupravené v těchto pravidlech se řídí příslušnými ustanoveními zákona č. 

250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, a dalšími právními předpisy, které jsou součástí 
platného právního řádu České republiky. 

3. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Příjemce souhlasí se zveřejněním 
svých vybraných osobních údajů uvedených v této smlouvě, včetně údajů o výši a účelu dotace, v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. 

4. Smlouva se vyhotovuje ve třech stejnopisech, poskytovatel dotace obdrží jedno vyhotovení, příjemce 
obdrží dvě vyhotovení. 

5. Změny a doplňky k této smlouvě lze provést pouze po vzájemném odsouhlasení smluvních stran, a to 
písemně, s číselně označenými dodatky, podepsanými oběma smluvními stranami. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle prosté omylu 
a donucení, nikoli v tísni, že smlouva není zdánlivým právním jednáním, že obě smluvní strany souhlasí 
s celým jejím obsahem. 

7. Pokud některé ustanovení toto smlouvy je nebo se stane neplatným nebo nevynutitelným, ostatní 
ustanovení této smlouvy zůstávají platná a vynutitelná. Toto neplatné nebo nevynutitelné ustanovení bude 
bez zbytečných odkladů nahrazeno novým platným a vynutitelným ustanovením, které svým obsahem a 
smyslem nejlépe odpovídá obsahu a smyslu původního ustanovení. 

 

 

 

 

 



Stránka 6 z 6 

V Přešticích dne 17. 4. 2023                                V Přešticích dne 17. 4. 2023 

 

 

Za poskytovatele:                                                  Za příjemce: 
 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………..                     ……………………………………… 

          Mgr. Tomáš Chmelík            Mons. ThLic. ICLic. Karel Plavec Th.D 

                 starosta                                                                   statutární orgán 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                ……………………………………… 

                                                                   Biskupství plzeňské 

                                                                             zast. P. Petrem Hruškou, generálním vikářem 

 


